
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/40  
  

Usnesení 
97. schůze rady města 
konané dne 13.04.2021 

čís. 06364/RM1822/97-06404/RM1822/97 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/40  
  

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 13.04.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

06364/RM1822/97 RM_M 0 Schválení programu 97. schůze rady města konané 

dne 13.04.2021 

35 

06365/RM1822/97 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady obchodní 

společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 

45 

06366/RM1822/97 RM_M 1 Schválení Smlouvy o podpoře projektu v rámci 

Tematické výzvy 2021 pro projekt “MOaP a OZO 

myslí na seniory 2021” 

50 

06367/RM1822/97 RM_M 2 Projednání zprávy o hospodaření s prostředky, účetní 

závěrky a rozdělení hospodářského výsledku 

zájmového sdružení právnických osob TROJHALÍ 

KAROLINA za rok 2020 

38 

06368/RM1822/97 RM_M 3 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebnosti”      

v souvislosti se stavbami “Rekonstrukce VO oblast 

Slívova” a “Doplnění VO Petřkovická, Hošťálkovice 

v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava” 

05 

06369/RM1822/97 RM_M 4 Přijetí účelové neinvestiční dotace pro rok 2021       

z rozpočtu Moravskoslezského kraje                 

na dofinancování nákladů na zabezpečení 

akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů 

statutárního města Ostravy 

01 

06370/RM1822/97 RM_M 5 Návrh na uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti se společností SAREZA 

08 

06371/RM1822/97 RM_M 6 Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu     

ev. č. 2486/2017/MJ 

08 

06372/RM1822/97 RM_M 7 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí      

na využívání sportoviště a návrh smlouvy na využití 

objektů sportoviště 

08 

06373/RM1822/97 RM_M 8 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci        

v k.ú. Dubina u Ostravy, návrh na záměr města prodat 

nemovité věci v k.ú. Proskovice, vše obec Ostrava 

08 

06374/RM1822/97 RM_M 9 Návrh na přípravu a podání žádosti do programu 

Národní sportovní agentury “Sportovní infrastruktura 

- Investice nad 10 mil. Kč” 

50 

06375/RM1822/97 RM_M 10 Kompenzace ztráty z příjmů ve výši 50 % z důvodu 

poskytnuté slevy z nájemného/pachtovného 

městským obvodům 

08 

06376/RM1822/97 RM_M 11 Návrh na souhlas s umístěním podzemního 

kabelového vedení VN, návrh na uzavření smlouvy   

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a návrh      

na uzavření smlouvy o výpůjčce k pozemkům        

ve vlastnictví statutárního města Ostravy,           

pro Dopravní podnik Ostrava a.s. 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/40  
  

06377/RM1822/97 RM_M 12 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k části pozemku 

v k. ú. Hrušov, obec Ostrava 

08 

06378/RM1822/97 RM_M 13 Úprava rozpočtu 07 

06379/RM1822/97 RM_M 14 Návrh na poskytnutí transferů městským obvodům    

a příspěvků za účelem zabezpečení prevence 

kriminality pro rok 2021 

86 

06380/RM1822/97 RM_M 15 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

84 

06381/RM1822/97 RM_M 16 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene k pozemku ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

06382/RM1822/97 RM_M 17 Ocenění pedagogů za distanční výuku na základních 

školách v době pandemie nemoci COVID-19 

91 

06383/RM1822/97 RM_M 19 „Rekonstrukce vodovodu Smetanovo náměstí” Návrh 

na uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě 

příkazní č. 3512/2018/OI/VZKÚ 

05 

06384/RM1822/97 RM_M 20 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění ostrahy a ochrany 

majetku statutárního města Ostrava v areálu 

Městského stadionu v Ostravě Vítkovicích 

č.1856/2020/HS 

84 

06385/RM1822/97 RM_M 21 Návrh na uzavření smluv o spolupráci souvisejících   

s projektem “Optimalizace způsobu hospodaření      

v příměstských lesích statutárního města Ostravy” 

80 

06386/RM1822/97 RM_M 22 Vyjádření k žalobě 28 

06387/RM1822/97 RM_M 23 Návrh na souhlas s umístěním sídla společnosti       

v pavilonu K, areálu Černé louky v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

08 

06388/RM1822/97 RM_M 24 Návrh přijmout dar vodovodu a uzavřít smlouvu      

o budoucí smlouvě darovací s budoucím dárcem Palác 

Slavíkova s r.o. 

08 

06389/RM1822/97 RM_M 25 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce a nájemní 

smlouvy 

08 

06390/RM1822/97 RM_M 26 Návrh na souhlas s umístěním stavby pro městské 

obvody Ostrava-Jih a Nová Bělá 

08 

06391/RM1822/97 RM_M 27 Žádost městského obvodu Ostrava-Jih o poskytnutí 

účelového investičního a neinvestičního transferu    

na projekt “Přírodovědná učebna v přírodě na Srbské” 

80 

06392/RM1822/97 RM_M 28 Návrh na prominutí odvodu za porušení rozpočtové 

kázně - Městský ateliér prostorového plánování      

a architektury p.o. 

38 

06393/RM1822/97 RM_M 29 Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k.ú. Poruba, 

obec Ostrava 

08 

06394/RM1822/97 RM_M 30 Schválení záměru výstavby a provozování nabíjecích 

stanic pro elektromobily na území SMO na základě 

zpracování studií proveditelností ve třech lokalitách 

38 

06395/RM1822/97 RM_M 31 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu 

č. 10 (S 4.2.) v domě na ul. Střelniční 75/8, 

Ostrava-Moravská Ostrava 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/40  
  

06396/RM1822/97 RM_M 32 Žádosti o finanční pomoc ve výši 20.000,00 Kč     

pro neziskové organizace ke zmírnění dopadů 

krizových opatření v souvislosti s epidemií 

COVID-19 

91 

06397/RM1822/97 RM_M 33 Další postup ve vztahu k uplatnění nároků z vad díla - 

Komunitní centrum Ostrava 

28 

06398/RM1822/97 RM_VZ 1 Veřejná zakázka „Dodávky elektrické energie      

pro statutární město Ostrava a městské organizace    

na roky 2022 - 2023“ poř. č. 33/2021 

84 

06399/RM1822/97 RM_VZ 2 Veřejná zakázka „Dodávky zemního plynu         

pro statutární město Ostrava a městské organizace    

na roky 2022 - 2023“ poř. č. 32/2021 

84 

06400/RM1822/97 RM_VZ 3 Veřejná zakázka “Revitalizace kolonie Bedřiška - 

etapa 1. - PD, IČ, AD”, poř. č. 010/2021 

05 

06401/RM1822/97 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “Revitalizace okolí řeky Ostravice, 

Úsek Na Hradbách - Kostelní (TDS +BOZP),     

poř.č. 055/2021. 

05 

06402/RM1822/97 RM_VZ 5 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo se společností 

European Transportation Consultancy, s.r.o.,        

se sídlem Anny Letenské 34/7, 120 00 Praha 2,     

IČ: 267 15 384 na vypracování dopravní studie       

v návaznosti na záměr projektu “Rekonstrukce 

Ostravského mrakodrapu” a širších vazeb na okolí 

05 

06403/RM1822/97 RM_VZ 6 Veřejná zakázka “Rekonstrukce ČSOV Hlučínská   

II. etapa - koordinátor BOZP”, poř. č. 031/2021 

05 

06404/RM1822/97 RM_VZ 7 Veřejná zakázka “Multifunkční parkovací dům        

u MNO - TDS a BOZP”, poř.č. 009/2021 

05 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 18 Vyhlášení Společensky zodpovědné firmy roku      

v rámci ankety o nejlepšího sportovce města Ostravy 

za rok 2020. 

91 

  
Tiskové opravy : 
  
 Materiál 

  
Název zn.předkl. 

  RM_TO 1 Tisková oprava usnesení RM číslo 

06335/RM1822/96, bod 3) ze dne 6.4.2021 

07 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/40  
  

RM_M 0 
Schválení programu 97. schůze rady města konané dne 13.04.2021 
  
Usnesení číslo: 06364/RM1822/97 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 97. schůze rady města konané dne 13.04.2021 

  

 
RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti VÍTKOVICE 
ARÉNA, a.s. 
  
Usnesení číslo: 06365/RM1822/97 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona o obchodních 
korporacích, obchodní společnosti Vítkovice Aréna, a.s. se sídlem Ruská 3077/135, 
Ostrava-Zábřeh, PSČ 700 30, IČO 25911368, jejímž jediným akcionářem je statutární 
město Ostrava 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
zprávu o provedení verifikace podnikatelského plánu pro rok 2021 a parametrů motivačního 

systému odměňování členů TOP managementu společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s.       

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
podnikatelský plán na rok 2021 společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

3) určuje 

  
a souhlasí s motivačním systémem odměňování členů TOP managementu společnosti 

VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. pro rok 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/40  
  

4) schvaluje 

  
dodatek č. 2 ke smlouvě o výkonu funkce mezi společností VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. a 

předsedou představenstva společnosti dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

5) ukládá 

  
předsedovi představenstva společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 

realizovat podnikatelské aktivity společnosti v souladu se schváleným podnikatelským plánem 

na rok 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Libor Folwarczny, Ph.D.,MBA, T: 31.12.2021 

 předseda představenstva 

  
 

RM_M 1 
Schválení Smlouvy o podpoře projektu v rámci Tematické výzvy 2021 
pro projekt “MOaP a OZO myslí na seniory 2021” 
  
Usnesení číslo: 06366/RM1822/97 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 05966/RM1822/90 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem Smlouvy o podpoře projektu v rámci Tematické výzvy 2021 č. 6-MYS-TV2021,   

která by měla být uzavřena mezi Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská 

Ostrava a Přívoz a poskytovatelem OZO Ostrava s.r.o., Frýdecká 680/444, 719 00 Ostrava,     

IČO 62300920 na financování projektu “MOaP a OZO myslí na seniory 2021” z programu 

“Myslíme i na vás, senioři!” dle přílohy č. 1 a přílohy č 2 předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Zuzana Ožanová, T: 30.11.2021 

 starostka městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/40  
  

RM_M 2 
Projednání zprávy o hospodaření s prostředky, účetní závěrky          
a rozdělení hospodářského výsledku zájmového sdružení právnických 
osob TROJHALÍ KAROLINA za rok 2020 
  
Usnesení číslo: 06367/RM1822/97 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením zprávy o hospodaření s prostředky 

zájmového sdružení právnických osob TROJHALÍ KAROLINA za rok 2020 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením roční účetní závěrky zájmového sdružení 

právnických osob TROJHALÍ KAROLINA za účetní období roku 2020 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

3) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy s rozhodnutím o rozdělení dosaženého hospodářského 

výsledku - zisku převodem na nerozdělený zisk minulých let ve výši 221 896,67 Kč 

  

4) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se vzetím na vědomí Zprávy dozorčí rady zájmového 

sdružení právnických osob TROJHALÍ KAROLINA dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 3 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebnosti” v souvislosti se 
stavbami “Rekonstrukce VO oblast Slívova” a “Doplnění VO 
Petřkovická, Hošťálkovice v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava” 
  
Usnesení číslo: 06368/RM1822/97 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce VO oblast 

Slívova” mezi vlastníkem: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/40  
  

XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou “Doplnění VO Petřkovická, 

Hošťálkovice v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava” mezi vlastníkem: 

XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XX XX XXXX XXX XX XXXXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 4 
Přijetí účelové neinvestiční dotace pro rok 2021 z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na dofinancování nákladů na zabezpečení 
akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů statutárního 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06369/RM1822/97 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o přijetí účelové neinvestiční dotace pro rok 2021 z rozpočtu Moravskoslezského kraje         

na dofinancování nákladů na zabezpečení akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů 

statutárního města Ostravy ve výši 100 tis. Kč 

  

2) rozhodla 

  
na straně příjemce o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace              

mezi statutárním městem Ostrava a poskytovatelem Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 

702 18  Ostrava, IČO 70890692 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/40  
  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se  z v y š u j í 

• přijaté neinvestiční transfery od krajů na pol. 4122, ÚZ 211, ORJ 120 o 100 tis. Kč 

• převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje na § 6330, pol. 5347,  

ORJ 120, ÚZ 211, ORG 517 o 100 tis. Kč 

Městský obvod Radvanice a Bartovice 

• zvýší se převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy na § 6330,     

pol. 4137, ÚZ 211, ORG 517 o 100 tis. Kč 

• zvýší se běžné výdaje na § 5512, pol. 5xxx, ÚZ 211 o 100 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 5 
Návrh na uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti se 
společností SAREZA 
  
Usnesení číslo: 06370/RM1822/97 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně budoucího oprávněného, uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě veřejného osvětlení k pozemkům: 

parc. č. 229/2 – ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 229/5 – ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 229/15 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 229/23 – ostatní plocha, zeleň, 

všechny v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/40  
  

s budoucím vlastníkem: 

Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. 

se sídlem Čkalovova 6144/20, Poruba, 708 00 Ostrava 

IČO 253 85 691, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

za podmínky, že zastupitelstvo města rozhodne o vložení uvedených pozemků do základního 

kapitálu společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. 

  

2) rozhodla 

  
na straně budoucího oprávněného, uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě vodovodního řadu DN 100 k pozemkům: 

parc. č. 229/5 – ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 229/15 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oba v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, 

s budoucím vlastníkem: 

Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. 

se sídlem Čkalovova 6144/20, Poruba, 708 00 Ostrava 

IČO 253 85 691, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za podmínky, že zastupitelstvo města rozhodne o vložení uvedených pozemků do základního 

kapitálu společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. 

  

  

 
RM_M 6 
Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu ev. č. 2486/2017/MJ 
  
Usnesení číslo: 06371/RM1822/97 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/40  
  

  
1) rozhodla 

  
o záměru města změnit nájemní smlouvu ev. č. 2486/2017/MJ ze dne 1. 8. 2017, uzavřenou     

s Žanetou Pospíšilovou, se sídlem 742 83 Zbyslavice, Javorová 207, IČO: 73784346, jejímž 

předmětem je užívání části pozemku parc. č. 3550/5 ostatní plocha, ostatní komunikace,        

o výměře 33 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování 

restaurační předzahrádky k provozovně pronajaté nájemci v domě č. p. 1021,                  

ul. Nádražní č. or. 121, Ostrava – Moravská Ostrava 

formou dodatku č. 1 z důvodu rozšíření předmětu nájmu v čl. II. odst. 2 pozemku o část 

pozemku parc. č. 3550/5, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 12 m2 a úpravy výše 

nájemného dle čl. III. odst. 1, 

dle zákresu, který je přílohou č. 2 tohoto materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento 

záměr zrušit 

  

 
RM_M 7 
Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na využívání sportoviště 
a návrh smlouvy na využití objektů sportoviště 
  
Usnesení číslo: 06372/RM1822/97 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na využívání sportoviště na sezónu 2021/2022 

s budoucím uživatelem FC Baník Ostrava, a.s., se sídlem Bukovanského 1028/4,         

Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČO: 646 10 128 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) svěřuje 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru majetkového  

rozhodoval o uzavření smluv a uzavíral smlouvy o využívání sportoviště na základě smlouvy    

o smlouvě budoucí o využívání sportoviště dle bodu 1) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/40  
  

3) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o využití objektu sportoviště k povinnému umístění sponzora nejvyšší 

fotbalové soutěže 

s uživatelem FC Baník Ostrava, a.s., se sídlem Bukovanského 1028/4, Slezská Ostrava, 710 00 

Ostrava, IČO: 646 10 128 

dle přílohy č.3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 8 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Dubina u Ostravy, 
návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Proskovice,         
vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06373/RM1822/97 

(zn.předkl.) 
08 

 

Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

pozemek parc.č. 73/49 v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřený městskému obvodu 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat pozemek parc.č. 536/2 v k.ú. Proskovice, obec Ostrava,      

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat pozemek parc.č. 632/2 v k.ú. Proskovice, obec Ostrava,       

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu 

 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/40  
  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1)  - 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.05.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 9 
Návrh na přípravu a podání žádosti do programu Národní sportovní 
agentury “Sportovní infrastruktura - Investice nad 10 mil. Kč” 
  
Usnesení číslo: 06374/RM1822/97 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy a podání žádosti o dotaci pro projekt “Revitalizace venkovních sportovišť 

ZŠO, Gen. Píky 13A, PO” ke spolufinancování z programu “Sportovní infrastruktura - Investice 

nad 10 mil. Kč” od poskytovatele Národní sportovní agentura, Českomoravská 2420/15,     

Praha 9, 190 00, IČO 07460121 dle předložené důvodové zprávy 

  

2) žádá 

  
ZŠO, Gen. Píky 13A, PO jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených          

s přípravou projektu a předložením žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Miroslava Rychtáriková, T: 30.04.2021 

 vedoucí OŠR 

  
3) schvaluje 

  
v případě, že projekt bude podpořen dotací z Národní sportovní agentury jeho následující 

spolufinancování, maximálně ve výši 15% z konečné ceny, maximálně však 5 055 tis. Kč,     

za podmínky spolufinancování městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve stejné výši 

  

 
RM_M 10 
Kompenzace ztráty z příjmů ve výši 50 % z důvodu poskytnuté slevy     
z nájemného/pachtovného městským obvodům 
  
Usnesení číslo: 06375/RM1822/97 

(zn.předkl.) 
08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/40  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
kompenzovat městskému obvodu Vítkovice, městskému obvodu Poruba a městskému obvodu 

Polanka nad Odrou ztrátu z příjmů z důvodu poskytnuté slevy z výše nájemného/pachtovného   

ve výši 50 %, jak deklarovalo statutární město Ostrava usnesením č. 03568/RM1822/53       

ze dne 31. 3. 2020, a dále zaslaným sdělením o poskytnutí kompenzace na základě usnesení     

č. 05160/RM1822/75 ze dne 27. 10. 2020. 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

sníží se rozpočtová rezerva, ORJ 120 

na § 6409, pol. 5901                                            o    122 tis. Kč 

zvýší se neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – výdaje, ORJ 120 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 93, org. 507                 o      16 tis. Kč 

     § 6330, pol. 5347, Úz 93, org. 505                 o      81 tis. Kč 

     § 6330, pol. 5347, Úz 93, org. 520                 o      25 tis. Kč 

městský obvod Vítkovice 

zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 93, org. 507             o       16 tis. Kč 

zvýší  běžné výdaje/sníží příjmy 

na § xxxx, pol. xxxx                                          o        16 tis. Kč 

městský obvod Poruba 

zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 93, org. 505         o      81 tis. Kč 

zvýší  běžné výdaje/sníží příjmy 

na § xxxx, pol. xxxx                                      o       81 tis. Kč 

městský obvod Polanka nad Odrou 

zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 93, org. 520       o   25 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/40  
  

zvýší  běžné výdaje/sníží příjmy 

na § xxxx, pol. xxxx                                    o  25  tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 11 
Návrh na souhlas s umístěním podzemního kabelového vedení VN, 
návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti     
a návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce k pozemkům ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, pro Dopravní podnik Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 06376/RM1822/97 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení VN v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy: 

 

parc. č. 3238/9 - ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 3238/10 - ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 3238/12 - ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 4124/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 4126/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 4126/3 - ostatní plocha, manipulační plocha, 

parc. č. 4171/1 - trvalý travní porost, 

parc. č. 5609/1 - ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 5609/2 - ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 5609/3 - ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 5984/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, pro:  

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO:  61974757 

 

v rámci stavby “Infrastruktura pro Elektromobilitu Hranečník” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/40  
  

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti zřízení, 

vedení, provozování a údržby podzemního kabelového vedení VN  k pozemkům: 

parc. č. 3238/9 - ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 3238/10 - ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 3238/12 - ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 4124/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 4126/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 4126/3 - ostatní plocha, manipulační plocha, 

parc. č. 4171/1 - trvalý travní porost, 

parc. č. 5609/1 - ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 5609/2 - ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 5609/3 - ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 5984/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 61974757 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce k částem pozemků: 

parc. č. 3238/9 - ostatní plocha, zeleň  o výměře 6 m2, 

parc. č. 3238/10 - ostatní plocha, zeleň o výměře 66 m2, 

parc. č. 3238/12 - ostatní plocha, zeleň o výměře 7 m2, 

parc. č. 4124/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 12 m2, 

parc. č. 4126/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 58 m2, 

parc. č. 4126/3 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 4 m2, 

parc. č. 4171/1 - trvalý travní porost o výměře 25 m2, 

parc. č. 5609/1 - ostatní plocha, zeleň o výměře 6 m2, 

parc. č. 5609/2 - ostatní plocha, silnice o výměře 10 m2, 

parc. č. 5609/3 - ostatní plocha, silnice o výměře 22 m2, 

parc. č. 5984/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace 32 m2, 

v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s vypůjčitelem: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 61974757 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/40  
  

 
RM_M 12 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy k části pozemku v k. ú. Hrušov, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06377/RM1822/97 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku parc. č. 1872/8 - ostatní 

plocha, zeleň o výměře 300 m2 v k. ú. Hrušov, obec Ostrava 

 

s nájemcem: 

Ing. Petr Kopec s. r. o., se sídlem Televizní 425/14b, Lhotka, 725 28 Ostrava, IČO 258 35 491 

 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 13 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 06378/RM1822/97 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí účelového investičního příspěvku ve výši 2 000 tis. Kč organizaci Zoologická 

zahrada a botanický park Ostrava, p.o. na zpracování projektové dokumentace pro projekt 

Expozice tučňáci v ZOO Ostrava a zároveň o úpravě závazného ukazatele - navýšení 

investičního příspěvku na rok 2021 o 2 000 tis. Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í 

- nedaňové příjmy 

na § 6402, pol. 2223, ORJ 100 o 9 713 tis. Kč (E.1.) 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/40  
  

- ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

na pol. 4122, ÚZ 13305, ORJ 120 o 287 338 tis. Kč (A.1.) 

(A.2.) na ORJ 120, pol. 4116, ÚZ 109517018, org. 123000000 o 1 081 tis. Kč 

                                                ÚZ 109117017, org. 123000000 o 191 tis. Kč 

- běžné výdaje 

(A.2.) na ORJ 135, § 3639, pol. 5011, ÚZ 109517018, org. 123000000 o 763 tis. Kč 

                                            pol. 5031, ÚZ 109517018, org. 123000000 o 191 tis. Kč 

                                            pol. 5032, ÚZ 109517018, org. 123000000 o 69 tis. Kč 

                                            pol. 5011, ÚZ 109117017, org. 123000000 o 135 tis. Kč 

                                            pol. 5031, ÚZ 109117017, org. 123000000 o 34 tis. Kč 

                                            pol. 5032, ÚZ 109117017, org. 123000000 o 13 tis. Kč 

         na ORJ 260, § 3639, pol. 5166, ÚZ 109517018, org. 123000000 o 17 tis. Kč 

                                                            ÚZ 109117017, org. 123000000 o 3 tis. Kč 

                              § 3639, pol. 5901, org. 123000000 o 47 tis. Kč 

na § 4357, pol. 5363, ORJ 230 o 2 tis. Kč (C.1.) 

(C.2.) na ORJ 130, § 6171, pol. 5133 o 10 tis. Kč 

                               § 6171, pol. 5909 o 20 tis. Kč 

na § 3639, pol. 5169, ORJ 137, org. 8263 o 3 tis. Kč (C.3.) 

- kapitálové výdaje 

na § 3111, pol. 6121, org. 6329 o 43 tis. Kč (C.1.) 

- neinvestiční transfery 

(A.1.) na ORJ 180, § 4350, pol. 5336, ÚZ 13305, org. 34 o 11 013 tis. Kč 

                               § 4357, pol. 5336, ÚZ 13305, org. 34 o 18 165 tis. Kč 

                               § 4350, pol. 5336, ÚZ 13305, org. 35 o 13 488 tis. Kč 

                               § 4357, pol. 5336, ÚZ 13305, org. 35 o 7 540 tis. Kč 

                               § 4350, pol. 5336, ÚZ 13305, org. 36 o 13 435 tis. Kč 

                               § 4350, pol. 5336, ÚZ 13305, org. 37 o 25 266 tis. Kč 

                               § 4357, pol. 5336, ÚZ 13305, org. 37 o 12 601 tis. Kč 

                               § 4350, pol. 5336, ÚZ 13305, org. 38 o 23 586 tis. Kč 

                               § 4357, pol. 5336, ÚZ 13305, org. 38 o 10 968 tis. Kč 

                               § 4357, pol. 5336, ÚZ 13305, org. 39 o 9 648 tis. Kč 

                               § 4350, pol. 5336, ÚZ 13305, org. 40 o 21 995 tis. Kč 

                               § 4357, pol. 5336, ÚZ 13305, org. 40 o 21 668 tis. Kč 

                               § 4350, pol. 5336, ÚZ 13305, org. 41 o 23 173 tis. Kč 

                               § 4357, pol. 5336, ÚZ 13305, org. 43 o 58 791 tis. Kč 

                               § 4354, pol. 5336, ÚZ 13305, org. 43 o 7 941 tis. Kč 

          na ORJ 170, § 4358, pol. 5336, ÚZ 13305, org. 4241 o 6 919 tis. Kč 

                               § 3539, pol. 5336, ÚZ 13305, org. 4241 o 1 141 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/40  
  

- investiční transfery 

na § 3741, pol. 6351, ORJ 300, org. 4270 o 2 000 tis. Kč (C.4.) 

- neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 3612, ORJ 120, org. 502 o 1 562 tis. Kč (E.1.) 

z v y š u j e 

- účelová rezerva na předfinancování a spolufinancování projektů 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 6330, ORJ 120 o 9 713 tis. Kč (E.1.) 

s n i ž u j í 

- běžné výdaje 

(C.1.) na ORJ 230, § 3639, pol. 5169, org. 8263 o 43 tis. Kč 

                                                                             o 2 tis. Kč 

na § 6171, pol. 5173, ORJ 130, org. 2002 o 30 tis. Kč (C.2.) 

na § 3639, pol. 5169, ORJ 137 o 3 tis. Kč (C.3.) 

- kapitálové výdaje 

na § 6409, pol. 6901, ORJ 230, org. 8064 o 2 000 tis. Kč (C.4.) 

s n i ž u j e 

- účelová rezerva na obnovu a rozvoj bytového fondu 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 3612, ORJ 120 o 1 562 tis. Kč (E.2.) 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz (E.2.) 

- zvýší neinvestiční převody mezi sttutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 3612, org. 502 o 1 562 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje 

na § xxxx, pol. 5xxx, ÚZ xxxxxxxxx, org. 02xxxxx000000 o 1 562 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/40  
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 14 
Návrh na poskytnutí transferů městským obvodům a příspěvků        
za účelem zabezpečení prevence kriminality pro rok 2021 
  
Usnesení číslo: 06379/RM1822/97 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí transferů z rozpočtu statutárního města Ostravy městským obvodům v celkové výši 

3.934.000 Kč za účelem zabezpečení prevence kriminality dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí příspěvku z rozpočtu statutárního města Ostravy Městské policii Ostrava ve výši 

252.000 Kč za účelem zabezpečení prevence kriminality dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o poskytnutí příspěvku z rozpočtu statutárního města Ostravy příspěvkovým organizacím města 

ve výši 134.000 Kč za účelem zabezpečení prevence kriminality dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují běžné výdaje v ORJ 180 

na § 4349, pol. 5909, ÚZ 7402                                                o                           4 320 tis. Kč 

zvyšují běžné výdaje v ORJ 270 

na § 4349, pol. 5021, ÚZ 7402                                                o                              16 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/40  
  

na § 4349, pol. 5133, ÚZ 7402                                                o                                 1 tis. Kč 

na § 4349, pol. 5137, ÚZ 7402                                                o                               52 tis. Kč 

na § 4349, pol. 5139, ÚZ 7402                                                o                               66 tis. Kč 

na § 4349, pol. 5167, ÚZ 7402                                                o                               32 tis. Kč 

na § 4349, pol. 5169, ÚZ 7402                                                o                                 9 tis. Kč 

na § 4349, pol. 5172, ÚZ 7402                                                o                                 4 tis. Kč 

na § 4349, pol. 5194, ÚZ 7402                                                o                               72 tis. Kč 

zvýší se neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 4349, pol. 5331, ÚZ 7402, org. 82, ORJ 180               o                              107 tis. Kč 

na § 4349, pol. 5331, ÚZ 7402, org. 4214, ORJ 180           o                                27 tis. Kč 

zvýší se převody mezi statutárním městem a městskými obvody – výdaje v ORJ 120 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 7402 

org. 502              o            277 tis. Kč 

        503              o            364 tis. Kč 

        504              o        1 301 tis. Kč 

        505              o            545 tis. Kč 

        507              o            294 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/40  
  

        508              o              50 tis. Kč 

        509              o              58 tis. Kč 

        510              o            307 tis. Kč 

        512              o              49 tis. Kč 

        514              o              73 tis. Kč 

        515              o              41 tis. Kč 

        516              o            196 tis. Kč 

        517              o            146 tis. Kč 

        518              o              40 tis. Kč 

        521              o              67 tis. Kč 

        522              o            126 tis. Kč 

městské obvody zvýší převody mezi statutárním městem a obvody – příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 7402                                 o                           3 934 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

na § xxxx, pol.  xxxx, ÚZ 7402                                   o                           3 934 tis. Kč 

  

  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/40  
  

5) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele 

- navýšení neinvestičního příspěvku na rok 2021 organizacím: 

Středisko volného času, Ostrava-Zábřeh, příspěvková organizace o 107 tis. Kč 

Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace o 27 tis. Kč  

  

6) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení a úpravu závazného 

ukazatele dle bodu 5) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 15 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06380/RM1822/97 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
a) s kácením 1 ks lípy malolisté o obvodu kmene 157 cm rostoucí na pozemku parc.č. 1096/22 

- ostatní plocha, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava , dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) s kácením 2 ks dubů letních o obvodech kmenů 173 cm a 195 cm rostoucích na pozemku 

parc.č. 2424/4 - ostatní plocha, 3 ks lip malolistých o obvodech kmenů 160 cm, 151 cm,       

264 cm a 1 ks dubu letního o obvodu kmene 232 cm rostoucích na pozemku parc.č. 2424/1 - 

ostatní plocha, 1 ks lípy malolisté o obvodu kmene 82 cm rostoucí na pozemku parc.č. 2426/3 - 

ostatní plocha, vše v k.ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, dle přílohy č.2 předloženého 

materiálu 

c) 1 ks vrby o obvodu kmene 175 cm a 130 cm (dvojkmen) rostoucí na pozemku parc.č. 263/3 - 

vodní plocha, k.ú.Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, dle přílohy č.3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/40  
  

d) 1 ks katalpy o obvodu kmene 185 cm rostoucí na pozemku parc.č. 2379/34 - ostatní plocha, 

k.ú.Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č.4 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil  vyhotovení souhlasů s kácením dřevin dle bodů 1a) a 1b) a žádostí o povolení kácení 

dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody dle bodů 1c) a 1d)  tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 23.04.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu souhlasů s kácením dřevin a žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu 

ochrany přírody dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 23.04.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 16 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemku      
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 06381/RM1822/97 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení   

a provozování podzemního kabelového vedení NN včetně 1 ks jistící skříně k pozemku 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 742/2 - ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/40  
  

 
RM_M 17 
Ocenění pedagogů za distanční výuku na základních školách v době 
pandemie nemoci COVID-19 
  
Usnesení číslo: 06382/RM1822/97 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
ocenit 5 pedagogů za distanční výuku dle důvodové zprávy předloženého materiálu a poskytnout 

finanční příspěvek 10 tis. Kč každému z oceněných pedagogů 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtového opatření, kterým se: 

- snižují běžné výdaje na ORJ 140 

na § 3299, pol. 5169                 o 50 tis. Kč 

- zvyšují ostatní neinvestiční transfery na ORJ 140 

na § 3299, pol. 5492                 o 50 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 19 
„Rekonstrukce vodovodu Smetanovo náměstí” Návrh na uzavření 
Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 3512/2018/OI/VZKÚ 
  
Usnesení číslo: 06383/RM1822/97 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/40  
  

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 3512/2018/OI/VZKÚ         

na zpracování projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru 

pro stavbu „Rekonstrukce vodovodu Smetanovo náměstí” dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu, a to se společností KB projekt Aqua s.r.o., Staroveská 129/154, 

Proskovice, 724 00 Ostrava, IČO 060 20 364 

  

 
RM_M 20 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění ostrahy a ochrany majetku 
statutárního města Ostrava v areálu Městského stadionu v Ostravě 
Vítkovicích č.1856/2020/HS 
  
Usnesení číslo: 06384/RM1822/97 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 1856/2020/HS ze dne 26.6.2020 o zajištění ostrahy     

dle důvodové zprávy a přílohy č. 2  předloženého materiálu 

  

 
RM_M 21 
Návrh na uzavření smluv o spolupráci souvisejících s projektem 
“Optimalizace způsobu hospodaření v příměstských lesích statutárního 
města Ostravy” 
  
Usnesení číslo: 06385/RM1822/97 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o spolupráci k realizaci projektu “Optimalizace způsobu hospodaření       

v příměstských lesích statutárního města Ostravy” dle přílohy č. 2 předloženého materiálu      

s výzkumnou veřejnou institucí: 

 

Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v.v.i. 

Strnady 136, 252 02  Jíloviště 

IČO: 00020702 

za cenu nejvýše přípustnou 732 500,- Kč bez DPH 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/40  
  

  

2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o spolupráci k realizaci projektu “Optimalizace způsobu hospodaření        

v příměstských lesích statutárního města Ostravy” dle přílohy č. 3 předloženého materiálu       

s veřejnou vysokou školou: 

 

Ostravská univerzita, Přírodovědecká fakulta 

Dvořákova 138/7, 702 00  Ostrava 

IČO: 61988987 

 

za cenu nejvýše přípustnou 1 166 910,- Kč bez DPH 

  

 
RM_M 22 
Vyjádření k žalobě 
  
Usnesení číslo: 06386/RM1822/97 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zaslání vyjádření Okresnímu soudu v Ostravě, ve věci sp. zn.61 C 42/2021, a to dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 23 
Návrh na souhlas s umístěním sídla společnosti v pavilonu K,     
areálu Černé louky v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06387/RM1822/97 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním sídla společnosti 

TnG-Air International s.r.o. 

do budovy č. p. 1167, která je součástí pozemku parc. č. 108 v k. ú. Moravská Ostrava,      

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

umístěné na adrese: Havlíčkovo nábřeží 1167/12, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/40  
  

a to za podmínky, že společnost TnG-Air International s.r.o. v případě ukončení nájmu      

nebo podnikání vymaže z obchodního rejstříku uvedené sídlo společnosti 

  

 
RM_M 24 
Návrh přijmout dar vodovodu a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě 
darovací s budoucím dárcem Palác Slavíkova s r.o. 
  
Usnesení číslo: 06388/RM1822/97 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
 přijmout budoucí dar vodovodního řadu PE  D 160 celkové  předpokládané délky  18,00  m 

v rámci stavby „Palác Slavíkova“ v  k. ú. Poruba – sever, obec  Ostrava (viz příloha č. 1 

předloženého materiálu)   uložen v pozemcích: 

-  parc. č. 2002/1  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

-  parc. č. 2003/36  - ostatní plocha, zeleň, 

-  parc. č. 1708/1 – ostatní plocha, dráha 

a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě darovací  dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

s budoucím dárcem 

PALÁC SLAVÍKOVA s.r.o. 

se sídlem Korejská 894/9, 702 00 Ostrava - Přívoz 

IČO: 277 69 143 

  

 
RM_M 25 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce a nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 06389/RM1822/97 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce částí pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou,     

obec Ostrava, a to: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/40  
  

- p. p. č. 612/18 - ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 1084 m2 

- p. p. č. 654/153 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 156 m2 

s Dopravním podnikem Ostrava a. s, se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO 619 74 757 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku parc. č. 4246/14 - ostatní 

plocha, ostatní komunikace o výměře 22,5 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s Dopravním podnikem Ostrava a. s, se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO 619 74 757 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 26 
Návrh na souhlas s umístěním stavby pro městské obvody Ostrava-Jih  
a Nová Bělá 
  
Usnesení číslo: 06390/RM1822/97 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184 a) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, se stavbou ”Rekonstrukce tramvajového podchodu Tylova, ul. Plzeňská, Ostrava - 

Jih ”, realizovanou mj. na částech pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, a to: 

- p.p.č. 455/76, 

- p.p.č. 455/99, 

dle výkresu “Souhlas se stavbou - §184a na parcelách SMO”, který je přílohou č. 2 předloženého 

materiálu, 

pro žadatele městský obvod Ostrava-Jih 

  

2) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184 a) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/40  
  

předpisů, se stavbou ”Přechod pro chodce přes ul. Krmelínskou”, realizovanou mj.  na částech 

pozemků v k. ú. Nová Bělá, obec Ostrava, a to: 

- parc. č. 567/2, 

- parc. č. 806/12, 

- parc. č. 806/13, 

- parc. č. 806/38, 

dle koordinačního situačního výkresu, který je přílohou č. 4 předloženého materiálu, 

pro žadatele městský obvod Nová Bělá 

  

 
RM_M 27 
Žádost městského obvodu Ostrava-Jih o poskytnutí účelového 
investičního a neinvestičního transferu na projekt “Přírodovědná 
učebna v přírodě na Srbské” 
  
Usnesení číslo: 06391/RM1822/97 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí účelového investičního a neinvestičního transferu z Fondu životního 

prostředí města Ostravy městskému obvodu Ostrava-Jih ve výši 43,4 % z celkových nákladů, 

maximálně však 955 294,-Kč, na realizaci projektu “Přírodovědná učebna v přírodě na Srbské” 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- zvyšuje financování 

na pol. 8115, ÚZ 1030, ORJ 120 o                                                                     956 tis. Kč 

- zvyšují se investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 1030, ORJ 120, ORG 604                 o                     628 tis. Kč 

- zvyšují se neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - výdaje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/40  
  

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 1030, ORJ 120, ORG 504                o                     328 tis. Kč 

u městského obvodu Ostrava-Jih: 

- zvyšují se investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 1030, ORG 604          o                                             628 tis. Kč 

  

- zvyšují se kapitálové výdaje 

na § 3xxx, pol. 6xxx, ÚZ 1030, ORG 0400196000000            o                     628 tis. Kč 

  

- zvyšují se neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 1030, ORG 504         o                                             328 tis. Kč 

  

- zvyšují se běžné výdaje 

na § 3xxx, pol. 5xxx, ÚZ 1030, ORG 0400196000000           o                     328 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/40  
  

RM_M 28 
Návrh na prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně - Městský 
ateliér prostorového plánování a architektury p.o. 
  
Usnesení číslo: 06392/RM1822/97 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 06137/RM1822/93 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o prominutí odvodu ve výši 120 000 Kč uloženého za porušení rozpočtové kázně právnické 

osobě Městský ateliér prostorového plánování a architektury, příspěvková organizace,       

IČO 08230404, se sídlem Nádražní 942/17, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 29 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06393/RM1822/97 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem pozemku parc. č. 2801/26,       

v k. ú. Poruba, obec Ostrava, jehož součástí je budova bez čp/če - jiná stavba, 

za podmínky odejmutí uvedené nemovité věci ze správy městskému obvodu Poruba, 

s Pavlem Špringerem, rok narození XXXX, podnikající dle živnostenského zákona zapsaného   

v Živnostenském rejstříku pod IČO: 622 70 559, se sídlem Sokolovská 1223/34,             

708 00  Ostrava-Poruba. 

včetně odůvodnění odchylky od obvyklého nájemného dle důvodové zprávy s úpravou a přílohy 

č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 30 
Schválení záměru výstavby a provozování nabíjecích stanic           
pro elektromobily na území SMO na základě zpracování studií 
proveditelností ve třech lokalitách 
  
Usnesení číslo: 06394/RM1822/97 

(zn.předkl.) 
38 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/40  
  

k usnesení č. 04261/RM1822/63 
  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
na základě zpracování studií proveditelností v souvislosti s výstavbou a provozováním 

nabíjecích stanic pro elektromobily na území SMO vybudování 3 nabíjecích stanic (6 x 22 kWh) 

u městského stadionu ve Vítkovicích (parc. č. 1005/24, k. ú. Zábřeh – VŽ), 2 nabíjecích stanic   

(4 x 22kWh) u nové sportovní haly ve Svinově (parc. č. 44/1, k. ú. Svinov) a 1 nabíjecí stanice    

(1 x 50 kWh a 1 x 22 kWh) u Domu umění v Moravské Ostravě a Přívozu (parc. č. 386,         

k. ú. Moravská Ostrava) dle předloženého materiálu 

  

 
RM_M 31 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 10 (S 4.2.)      
v domě na ul. Střelniční 75/8, Ostrava-Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06395/RM1822/97 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít na základě výsledků výběrového řízení dle “Všeobecných 

podmínek pro uzavírání nájemních smluv k bytům v níže vymezených bytových domech       

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřených městským obvodům č. 1/2020”, 

schválených Radou města Ostravy dne 13. 10. 2020, nájemní smlouvu na pronájem bytu č. 10  

(S 4.2.) o velikosti 2+kk, v intenci těchto podmínek, a to v domě č. p. 75, který je součástí 

pozemku parc. č. 120, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,      

na ul. Střelniční č. or. 8, Ostrava-Moravská Ostrava,  s žadatelem 

JXXX CXXXXXXX, Bc., rok narození XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXX 

na dobu určitou od 1. 5. 2021 do 30. 4. 2022 s prolongací, 

s výší nájemného 110,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc, dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 32 
Žádosti o finanční pomoc ve výši 20.000,00 Kč pro neziskové organizace 
ke zmírnění dopadů krizových opatření v souvislosti s epidemií 
COVID-19 
  
Usnesení číslo: 06396/RM1822/97 

(zn.předkl.) 
91 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/40  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
ke dni 15.04.2021 o ukončení výzvy adresované neziskovým organizacím, jejíž podmínky 

schválila svým usnesením č. 06042/RM1822/91 ze dne 02.03.2021 

  

2) svěřuje 

  
v souvislosti s bodem 1) tohoto usnesení 

Magistrátu města Ostravy pravomoc rozhodovat prostřednictvím zpracovatelských odborů 

Kultury a volnočasových aktivit, Školství a sportu, Sociálních věcí a zdravotnictví              

o neposkytnutí peněžité pomoci žadatelům na základě žádostí o peněžitou pomoc 20.000,- Kč 

podaných v souladu s výzvou schválenou usnesením č. 06042/RM1822/91 ze dne 02.03.2021, 

doručených statutárnímu městu Ostrava po datu 15.04.2021, dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o poskytnutí finanční pomoci určené neziskovým organizacím pro zmírnění dopadů krizových 

opatření v souvislosti s epidemií COVID - 19, a to ve výši 20.000,00 Kč každému subjektu 

uvedenému v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
o neposkytnutí finanční pomoci určené neziskovým organizacím pro zmírnění dopadů krizových 

opatření v souvislosti s epidemií COVID - 19 subjektům dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižuje rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 100 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3900, pol. 5222, ÚZ 5213, ORJ 120 o 100 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/40  
  

  

6) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
7) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

zaslat finanční pomoc subjektům ve výši 20.000,00 Kč dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

na účty subjektů uvedených v žádostech o peněžitou pomoc 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 19.04.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 33 
Další postup ve vztahu k uplatnění nároků z vad díla - Komunitní 
centrum Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06397/RM1822/97 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
rozsudek Okresního soudu ve Vsetíně - pobočka ve Valašském Meziříčí, jakožto soudu prvního 

stupně dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, kterým bylo rozhodnuto mj. o tom, že společnost 

PORR a.s., IČO:43005560, se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00                   

Praha 10  a společnost AB Verwall s.r.o. “v likvidaci”, IČO: 24210323, se sídlem Antala Staška 

2027/79, Krč, 140 00 Praha 4, jsou povinni zaplatit statutárnímu městu Ostrava částku 

41.856.055 Kč s úrokem z prodlení ve výši 8,05 % p.a. z částky 41.856.055 Kč od 4. 3. 2015    

do zaplacení, kdy tento úrok ke dni 12.4.2021 činí 20.299.555,97 Kč, a o tom, že PORR a.s.    

je povinna zaplatit statutárnímu městu Ostrava nad výše uvedené také úrok z prodlení ve výši 

8,05 % p.a. z částky 41.856.055 Kč od 12. 7. 2013 do 3. 3. 2015, tj. úrok ve výši 5 538 760,15 Kč 

  

2) bere na vědomí 

  
stanovisko Advokátní kanceláře Pyšný, Srba & Partneři v.o.s., se sídlem Občanská 1115/16, 

Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČO: 646 15 065, a to dle přílohy č. 2 předloženého materiálu   

a rozhodla se postupovat v souladu s doporučením advokátní kanceláře a nadále neuplatňovat   

za společností  PORR a.s., IČO:43005560, se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 

Praha 10, nárok na přiměřenou slevu z ceny díla a smluvní pokuty za neodstranění vad díla,    



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/40  
  

vše ve spojitosti se Smlouvou o dílo, ev. č. 2081/2011/OI/LPO ze dne 14.7.2011, a to z důvodů 

uvedených ve stanovisku v příloze č. 2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření dohod o plné moci mezi statutárním městem Ostrava a JUDr. Petrem Pyšným, 

advokátem, Advokátní kanceláře Pyšný, Srba & Partneři v.o.s., se sídlem Občanská 1115/16, 

Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČ: 64615065, a to dle přílohy č. 3 a č. 4 předloženého 

materiálu, jejichž předmětem je zmocnění k jednostrannému započtu splatných pohledávek 

statutárního města Ostravy 

  

 
RM_VZ 1 
Veřejná zakázka „Dodávky elektrické energie pro statutární město 
Ostrava a městské organizace na roky 2022 - 2023“ poř. č. 33/2021 
  
Usnesení číslo: 06398/RM1822/97 

(zn.předkl.) 
84 

  
k usnesení č. 06223/RM1822/94 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o změně zadávacích podmínek k veřejné zakázce „Dodávky elektrické energie pro statutární 

město Ostrava a městské organizace na roky 2022 - 2023“, zadávané v otevřeném řízení       

dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, v rozsahu    

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 2 
Veřejná zakázka „Dodávky zemního plynu pro statutární město Ostrava 
a městské organizace na roky 2022 - 2023“ poř. č. 32/2021 
  
Usnesení číslo: 06399/RM1822/97 

(zn.předkl.) 
84 

  
k usnesení č. 06222/RM1822/94 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o změně zadávacích podmínek k veřejné zakázce „Dodávky zemního plynu pro statutární město 

Ostrava a městské organizace na roky 2022 - 2023“, zadávané v otevřeném řízení             

dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, v rozsahu   



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/40  
  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 3 
Veřejná zakázka “Revitalizace kolonie Bedřiška - etapa 1. - PD, IČ, AD”, 
poř. č. 010/2021 
  
Usnesení číslo: 06400/RM1822/97 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 05881/RM1822/88 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky 

předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb.,      

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na vypracování projektových podkladů          

a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy stavby “Revitalizace kolonie Bedřiška -   

etapa 1.”, v k.ú. Zábřeh - Hulváky, obec Ostrava, s účastníkem poř. č. 3: 

Atelier 99 s.r.o. 

se sídlem: Purkyňova 71/99, Královo Pole, 612 00  Brno 

IČO: 02463245 

cenu nejvýše přípustnou 4.840.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “Revitalizace okolí řeky Ostravice, Úsek Na Hradbách - 
Kostelní (TDS +BOZP), poř.č. 055/2021. 
  
Usnesení číslo: 06401/RM1822/97 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon odborného 

technického dozoru stavebníka, zpracování plánu BOZP a výkon funkce koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi při realizaci stavby “Revitalizace Havlíčkova 

nábřeží, úsek Na Hradbách - Kostelní”, v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu s: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/40  
  

Ing. Milan Sedláček 

se sídlem: Ukrajinská 1451/11, Ostrava - Poruba, 708 00 

IČO: 04786084  

za cenu nejvýše přípustnou 265 170,00 Kč. 

  

 
RM_VZ 5 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo se společností European 
Transportation Consultancy, s.r.o., se sídlem Anny Letenské 34/7,    
120 00 Praha 2, IČ: 267 15 384 na vypracování dopravní studie          
v návaznosti na záměr projektu “Rekonstrukce Ostravského 
mrakodrapu” a širších vazeb na okolí 
  
Usnesení číslo: 06402/RM1822/97 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o dílo se společností European Transportation Consultancy, s.r.o., se sídlem 

Anny Letenské 34/7, 120 00 Praha 2, IČO: 267 15 384 na vypracování dopravní studie řešící 

dopravní situaci v návaznosti na záměr projektu “Rekonstrukce Ostravského mrakodrapu”      

a širších vazeb na okolí za cenu 130 000,- Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 6 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce ČSOV Hlučínská II. etapa - koordinátor 
BOZP”, poř. č. 031/2021 
  
Usnesení číslo: 06403/RM1822/97 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 06363/RM1822/96 
  
Rada města 

  
1) zrušuje 

  
své usnesení č. 06363/RM1822/96 ze dne 6. 4. 2021 z důvodu neuzavření smlouvy o dílo        

a smlouvy příkazní ze strany vybraného dodavatele veřejné zakázky dle oznámení uvedeného    

v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/40  
  

2) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon funkce 

koordinátora BOZP při realizaci stavby “Rekonstrukce ČSOV Hlučínská v k.ú. Petřkovice     

u Ostravy - II. etapa” dle přílohy č. 2 předloženého materiálu s dodavatelem: 

Oto Žiak 

se sídlem: Hasičská 545/44, 700 30 Ostrava 

IČO: 44775296 

za cenu nejvýše přípustnou 319.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 7 
Veřejná zakázka “Multifunkční parkovací dům u MNO - TDS a BOZP”, 
poř.č. 009/2021 
  
Usnesení číslo: 06404/RM1822/97 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 06016/RM1822/90 
k usnesení č. 06362/RM1822/96 
  
Rada města 

  
1) vylučuje 

  
ze zjednodušeného podlimitního řízení k veřejné zakázce na výkon odborného technického 

dozoru stavebníka a výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci         

na staveništi včetně vypracování plánu BOZP při realizaci stavby “Multifunkční parkovací dům 

u Městské nemocnice Ostrava” v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z důvodu uvedeného   

v důvodové zprávě předloženého materiálu a v souladu s přílohou č. 1 předloženého materiálu 

účastníka poř. č. 4: 

K4 a.s. 

se sídlem: Kociánka 8/10, 612 00 Brno 

IČO: 60734396 

  

2) rozhodla 

  
v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,   

v platném znění, o zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce ”Multifunkční parkovací dům   

u MNO - TDS a BOZP”, poř. č. 009/2021, a to z důvodu uvedeného v důvodové zprávě 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/40  
  

 
• Tisková oprava - 
Tisková oprava usnesení RM číslo 06335/RM1822/96, bod 3)            
ze dne 6.4.2021 
 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) Chybné znění: 

  
snižují se investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 6330, ORJ 120, org. 618 o 790 tis. Kč 

                                                                   org. 621 o 10 000 tis. Kč 

Městský obvod Hrabová 

- sníží kapitálové výdaje 

na § 6111, pol. 6xxx, ÚZ 8123, org. 21xxxxx000000 o 10 000 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje 

na § 6111, pol. 6xxx, ÚZ 6330, org. 21xxxxx000000 o 10 000 tis. Kč 

  

2) Správné znění: 

  
snižují se investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 8123, ORJ 120, org. 618 o 790 tis. Kč 

                                                                   org. 621 o 10 000 tis. Kč 

Městský obvod Hrabová 

- sníží kapitálové výdaje 

na § 3111, pol. 6xxx, ÚZ 8123, org. 21xxxxx000000 o 10 000 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje 

na § 3111, pol. 6xxx, ÚZ 6330, org. 21xxxxx000000 o 10 000 tis. Kč 

  

 
 


